a An cōsuetudo nō soluēdi decimæ ab earū ob-signatio-ne secula-ires exi-mere posse, &c an im-munitas ab eis, præscrip-tio ac-quiratur; late ex-plicat. post a-fios, eru-ditif. & seutis. D. Di-dac. Co-uarru. Var. re-solu. lib. i. c. 17. na. 8. & seq. vers. Sexto, ab eadem. & vers. Octauo eodem iure.  
b Hæc est communis Doctorum sententia in cap. ex parte 2. de decim. cuius meminit Contra. vbi supra  
vers. Quartum est aduertendum.

Nè rece-

Nè receptorum eleemosynarum sine Episcopi licentia, & ipsa obtenta, qualiter habeatur. Cap. VII.

**N**E in Ecclesia, aut præ foribus eius, neve in oratorijs, aliove sacro loco, colligenda eleemosyna causa, nè ipsius quidem Ecclesia, aut eius fabricæ, rectorisve nomine, capsula, vasculum, mensa, aliudve eius generis, etiam extraordinariæ collocetur, aut iam collocatum in posterum permittatur; nisi Episcopi concessu, literis exarato; tuncq; ei capsulæ, vel rei aliae ad id paratæ, duæ claves apponantur, diuerso fabrili opere fabricatae; quarum altera teneatur ab eo, quem Episcopus nominarit, altera ab ijs, quorum nomine eleemosyna colligetur.

Si contrafiet, pœna sit arbitru Episcopi; tum eleemosyna collecta locis prijs addicatur, illius item arbitrio.

Intra cancellos grana pro eleemosynis non sunt recondenda.

Cap. V III.

**S**I que capsæ, Episcopi concessu, in Ecclesia constituentur, aut collocabuntur, in quæs à fidelibus, (vt plerisq; in locis pietatis studio fit) vel frumentum, vel legumina, vel alia quævis eleemosyna nomine, coniuncta tur; eæ nè intra cappellæ, altarisve, quo fidelium eiusmodi res offendentur, concursus fit, cancellos, aut clathra ferrea ita ponantur, vt ipsis fidelibus eleemosynas collaturis necesse sit cancellos ingredi.

Sacrae communionis administratione, nè eleemosyna queritur. Cap. IX.

**N**E occasione sacræ communionis, etiam in Pascha ministratæ, vel ministranda, eleemosyna pellicula, aut vasculo exposito, vloore alio modo directe, aut indirecte, queritur.

Oblationum usus, & ordo, vt retineatur, vel restituatur, quid agendum. Cap. X.

**O**blationum institutum iampridem ab Apostolicis usque temporibus, Apostolico etiam Canone sancitum, sanctissimorumq; Pontificum Melchiadis, Fabiani, & Gregorij constitutionibus, & Concilio- rum præterea decretis, communatum; quò grauius his temporibus à fidei, doctrinaq; Catholicæ hostibus exagitatur, & languescere pietatis studio, b quò magis a fidelibus negligitur, hoc diligentius seruari, atque ad executionis usum, ubi intermissum est, reuocari conuenit; cum presertim, & ad diuinum cultum illud pertineat, & populis salutare sit, ad expiandaq; peccata utile. Quare Episcopus in sua diœcesi, & suis, & concionatorum sermonibus, & omni alio persuadendi, cohortandi, officio, omniq; iuris ratione, illud, vbi est, retiniri, ac vbi negligitur, restituiri, studiosè ad sacrorum